
 

 

 

 

 

COMUNE DI ANELA 

C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

DETERMINAZIONE N.  242 DEL  10.12.2014 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO BROKERAGGIO ENERGETICO ASSICURATIVO ROYAL 

GROUP 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

VISTI I  provvedimenti  sindacali e per ultimo il  n° 9 in data 28.09.2010 con i quali si nomina la 

sottoscritta responsabile del settore amministrativo e servizi alla persona- 

Visto Il Decreto Legislativo n° 29/93; 

Visto il Dlgs 267/2000; 

Visto il bilancio  dell’anno in corso. 

Visto il Peg approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 11/07/2014, con la quale 

vengono assegnate  le risorse  finanziarie ai responsabili dei servizi; 

Vista la proposta di determinazione  allegata formulata dalla  sottoscritta responsabile del settore“ 

AMMINISTRATIVO  E SERVIZI ALLA PERSONA avente ad oggetto:  

"AFFIDAMENTO INCARICO BROKERAGGIO ENERGETICO ASSICURATIVO ROYAL 

GROUP” 

 

DETERMINA 

Di approvare e fare  propria la proposta di determinazione  allegata alla presente che ne fa parte 

integrante e sostanziale ad ogni effetto di legge. 

Il Responsabile del Servizio 

                    Lorenza Bulla 

 

 



 

 

 

DETERMINAZIONE: "AFFIDAMENTO INCARICO BROKERAGGIO ENERGETICO 

ASSICURATIVO ROYAL GROUP” 

 

Dato atto che: 

- l'apporto del broker in ausilio all'Amministrazione appare utile ed opportuno in virtù delle 

competenze tecniche del suddetto, il quale, per le conoscenze del mercato elettrico, è in 

grado di valutare e studiare le necessità dell'Ente e di sottoporre a questa Amministrazione le 

migliori offerte reperibili; 

- che l'assistenza e consulenza del broker è opportuna e conveniente per l'Amministrazione, 

considerato che le prestazioni del broker vengono retribuite, ai sensi di legge, mediante il 

conferimento da parte delle società fornitrici di energia elettrica, con le quali sono stipulate 

le forniture, di una quota percentuale e pertanto nulla è dovuto da parte del contraente; 

- verificherà la congruità dei corrispettivi attualmente pagati per le predette forniture se 

diverse da convenzioni CONSIP e nell’eventualità che i prezzi siano meno convenienti 

comunicherà all’Amministrazione di richiedere al forniture l’adeguamento del prezzo ed in 

caso di diniego recedere dal contratto; 

- che le proposte disposte dal broker verranno sottoposte all'approvazione di questo Servizio, 

il quale, successivamente, adotterà tutti gli atti amministrativi necessari alle stipule dei 

contratti per le forniture di energia elettrica anche in considerazione dei dettati stabiliti dal 

D.L. n. 95/2012 convertito in data 07 agosto 2012 in legge n° 135 , che impone l’obbligo di 

ricorrere alle convenzioni CONSIP od alle altre centrali di committenza regionali per 

l’acquisto di beni delle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, telefonia, 

carburante, combustibile da riscaldamento; 

Vista la proposta della Società " Royal Group" srl di via Morazzone 15 b in Como che offre la sua 

disponibilità a questa Amministrazione a svolgere il servizio di brokeraggio energetico; 

Visto il d.lgs. n. 163/2006; 

Visto il d.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti; 

Visto il vigente regolamento comunale per l’affidamento in economia di lavori – servizi e forniture, 

-Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato disposto dall’art. 

107 TUEL  

Visto il bilancio di Previsione 2014 



 

 

Visto il Peg approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 09/07/2014, con la quale 

vengono assegnate  le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi; 

DETERMINA 

1) DI CONFERIRE alla Società "Royal Group s.r.l." di Via Morazzone 15/B 22100 in Como, 

l'incarico di assistenza e consulenza nella fase di determinazione, gestione ed esecuzione dei 

contratti relativi la fornitura di energia elettrica interessanti questa Amministrazione, come da 

proposta di affidamento brockeraggio, allegato ed unito, per la durata di anni 3 (tre), con 

decorrenza 09.12.2014; 

2) DI APPROVARE la bozza di disciplinare d'incarico per quanto richiesto; 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per questa 

Amministrazione. 

  

  

 

 
                                                      Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                               Lorenza Bulla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


